[image: image1.jpg]

	КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ

 ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Комитет по управлению имуществом г. Заречного)

	П Р И К А З

	от
	 28.01.2019

	№
	 8

	г.Заречный

О внесении изменений в приказ Комитета по управлению имуществом города Заречного Пензенской области от 09.06.2018 № 41 «Об утверждении порядка выдачи разрешения представителя нанимателя (работодателя), предусмотренного пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации»
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007                 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьей 5.1.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Комитета по управлению имуществом города Заречного Пензенской области от 09.06.2018 № 41 «Об утверждении порядка выдачи разрешения представителя нанимателя (работодателя), предусмотренного пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» изменение, дополнив пункт 2 после слов «кроме политической партии» словами «и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в Комитете по управлению имуществом города Заречного Пензенской области, аппарате избирательной комиссии Пензенской области, территориальной избирательной комиссии города Заречного».

2. Внести в Порядок выдачи разрешения представителя нанимателя (работодателя), предусмотренного пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007                   № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», утвержденный приказом Комитета по управлению имуществом города Заречного Пензенской области от 09.06.2018 № 41 следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Порядок выдачи разрешения представителя нанимателя (работодателя), предусмотренного пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», (далее – Порядок) определяет процедуру выдачи разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие муниципальных служащих Комитета по управлению имуществом города Заречного Пензенской области  (далее -  муниципальные служащие) на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в Комитете по управлению имуществом город Заречного Пензенской области, аппарате избирательной комиссии Пензенской области, территориальной избирательной комиссии города Заречного), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости  (далее - некоммерческая организация) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождением в состав их коллегиальных органов управления (далее - участие в управлении некоммерческой организацией), кроме случаев, предусмотренных пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации.»»;
2) пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Уполномоченное подразделение Комитета по управлению имуществом г. Заречного регистрирует заявление в день его представления в журнале регистрации заявлений о разрешении на участие муниципальных служащих Комитета по управлению имуществом города Заречного Пензенской области  (далее - муниципальные служащие) на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в Комитете по управлению имуществом город Заречного Пензенской области, аппарате избирательной комиссии Пензенской области, территориальной избирательной комиссии города Заречного), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости  (далее - некоммерческая организация) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождением в состав их коллегиальных органов управления по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку и в течение трех рабочих дней со дня регистрации представляет его представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего.»;
3) Наименование приложения 1 к Порядку после слов «кроме политической партии» дополнить словами «и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в Комитете по управлению имуществом города Заречного Пензенской области, аппарате избирательной комиссии Пензенской области, территориальной избирательной комиссии города Заречного»;
4) Наименование приложения 2 к Порядку после слов «кроме политической партии» дополнить словами «и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в Комитете по управлению имуществом города Заречного Пензенской области, аппарате избирательной комиссии Пензенской области, территориальной избирательной комиссии города Заречного».

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликован

4. Настоящий приказ опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела-главного бухгалтера Л.А. Зотову.
Исполняющий обязанности

Председателя Комитета                                                                                         Ю.В. Герасина
разослать:

В дело

Ознакомлены:
___________________________     ______________    «________»_______________2018
___________________________     ______________    «________»_______________2018
___________________________     ______________    «________»_______________2018
___________________________     ______________    «________»_______________2018
___________________________     ______________    «________»_______________2018
___________________________     ______________    «________»_______________2018
___________________________     ______________    «________»_______________2018
___________________________     ______________    «________»_______________2018
___________________________     ______________    «________»_______________2018
___________________________     ______________    «________»_______________2018
___________________________     ______________    «________»_______________2018
___________________________     ______________    «________»_______________2018
___________________________     ______________    «________»_______________2018

___________________________     ______________    «________»_______________2018

	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	Исполнитель
	Советник
	О.А. Лашкина